
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลตลาด 
เรื่อง  การรับสมัครกรรมการชุมชน  

 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา จะดำเนินการรับ
สมัครกรรมการชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 เพื่อให้ประชาชนในเขตเทศบาลตำบลตลาดใด้มีส่วน
ร่วมในการพัฒนาท้องถิ่น เป็นการส่งเสริมความร่วมมือของประชาชนกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในการ
จัดบริการสาธารณะ การมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารงานท้องถิ่น เสริมสร้างความเข้มแข็งแก่ชุมชน 
ภายใต้การปกครองในระบอบประชาธิปไตย 
  เพื่อให้การดำเนินการรับสมัครกรรมการชุมชน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖7 เป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย โดยอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของ เทศบาล 
พ.ศ. ๒๕๖๔ และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๖๖ ข้อ 7 และข้อ 8 ดังนี้ 
  ๑. คุณสมบัติของผู้ที่จะเป็นกรรมการชุมชน 
   (๑) มีสัญชาติไทย 
   (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีในวันเลือก 
   (๓) มีภูมิลำเนาหรือถิ่นที่อยู่เป็นประจำ และมีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้าน ตามกฎหมายว่า
ด้วยการทะเบียนราษฎรในชุมชนนั้นติดต่อกันถึงวันเลือกไม่น้อยกว่าหนึ่งร้อยแปดสิบวัน 
   (4) ผู้ที่จะได้รับการเสนอชื่อเป็นกรรมการชุมชน ต้องเป็นผู้มีชื่ออยู่ในทะเบียนบ้าน
เดียวกันตามกฎหมายว่าด้วยการทะเบียนราษฎร ได้ไม่เกินหนึ่งคน 
  2. ลักษณะต้องห้ามมิให้เป็นกรรมการชุมชน 
   (๑) ติดยาเสพติดให้โทษ 
   (๒) วิกลจริตหรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ 
   (๓) ภิกษุ สามเณร นักพรต หรือนักบวช 
   (๔) ต้องคำพิพากษาหรือคำสั่งที่ชอบด้วยกฎหมายให้จำคุก และถูกคุมขังอยู่โดย
หมายศาลหรือโดยคำสั่งที่ชอบด้วยกฎหมาย 
   (๕) เคยได้รับโทษจำคุกโดยได้พ้นโทษมายังไม่ถึงห้าปีนับถึงวันเลือก เว้นแต่ใน
ความผิดอันได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   (๖) เป็นผู้พันหรือถูกสั่งให้ออกจากตำแหน่งสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
รองผู้บริหารท้องถิ่น ที่ปรึกษาผู้บริหารท้องถิ่น เลขานุการของผู้บริหารข้าราชการประจำ พนักงาน เจ้าหน้าที่ 
หรือลูกจ้างของหน่วยงานของรัฐ หรือของรัฐวิสาหกิจ หรือขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพราะเหตุทุจริต 
  ๓. หลักฐานการสมัครผู้ประสงค์ยื่นเป็นกรรมการชุมชน ประกอบด้วย 
   (1) ใบสมัครเป็นกรรมการชุมชน 

(2) บัตรประจำตัวประชาชนพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

(3) ทะเบียนบ้านฉบับจริงพร้อมสำเนา จำนวน 1 ฉบับ 

(4) สำเนาทะเบียนบ้านของผู้มีสิทธิ/ผู้รับรอง คนละ 1 ฉบับ 
 
 
 
 
 

/4. สถานที…่ 
 



 
-2- 

 
  4. สถานที่รับสมัครผู้ประสงค์ยื่นเอกสารกรรมการชุมชน 
  งานพัฒนาชุมชน สำนักปลัด เทศบาลตำบลตลาด ตั ้งแต่วันที่ 24-27 ตุลาคม 2566         
เวลา ๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ 

  ผู้ใดมีคุณสมบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล  
พ.ศ. ๒๕๖๔ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๖ ข้อ ๗ และข้อ ๘ ประสงค์จะสมัครกรรมการชุมชน
ดังกล่าว ให้ยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ตามวัน เวลา สถานที่กำหนด รายละเอียดสอบถามได้ที่งานพัฒนาชุมชน 
สำนักปลัด เทศบาลตำบลตลาด 

  จึงประกาศมาให้ทราบทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่ 17 เดือน  ตุลาคม พ.ศ. ๒๕66 
       
 
                                                                  (นายธูป  รอดจอหอ) 
                                                              นายกเทศมนตรีตำบลตลาด 

 
 
 
 


